教私第１２２２号
平成２９年４月１７日

各私立幼稚園設置者　様

（施設型給付園、幼稚園型認定こども園を含む）

大阪府教育庁私学課長

平成２９年度文部科学省私立学校施設整備補助金（私立幼稚園施設整備費）
の第二次募集について（照会）

標記について、文部科学省より第二次募集の通知がありましたので、応募される幼稚園におかれては、下記により回答してください。（応募しない幼稚園は回答不要です。）
記

１　応募条件
・原則として、平成２９年度中に工事が完了すること
・事業着手（契約）していないこと
　　・耐震補強工事については、耐震診断を実施済みであること

２　対象事業

	事業内容

	様式１
	耐震性のない園舎の改築工事
（Is値0.3未満、Iw値0.7未満の建物に限る）

	様式２
	耐震補強工事

	様式３
	非構造部材の耐震対策・防災機能強化

	様式４
	防犯対策工事

３　回答方法

調査表をダウンロードし、４月２６日（水）までにインターネット申込みより提出
してください。
　　＜インターネット申込みのアドレス＞
https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/eas/s/index.do?tetudukiId=2017040002
４　その他

　・補助金要綱は、改正が予定されていますので添付ファイルをご覧ください。
・この照会への回答をもって、補助金の交付を決定するものではありません。

・応募される場合、必要に応じて後日ヒアリングを実施することがあります。
ヒアリング時に下記書類を提出できるよう、準備をお願いします。
【必要書類】

　現況図面、建築図面、写真、対象建物の面積がわかる書面（建築確認申請書、
登記簿謄本等）、工事見積書（内訳明細書）、工事工程表、資金計画書、

耐震性能判定表　など
・補助要件は、別紙を参照してください。

・改築にかかる構造別の補助単価は以下のとおりです。

	構  造
	㎡あたりの単価

	木造（W）、鉄筋コンクリート造（R）、

耐火被膜鉄骨造（耐S）
	１８１，２００円

	鉄骨（S）
	１５９，８００円

・補助率は以下のとおりです。

1 地震による倒壊の危険性が高い建物（Is値が0.3未満）の補強工事及び

それと一体的に行う非構造部材の耐震対策、防災機能強化・・補助率１/２

2 上記以外の事業 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・補助率１/３
５　今後の予定
　・４／２６〆切　　応募の意向回答
　・５月中　　　　　事業計画ヒアリング実施（日程は別途調整します）
・５月下旬　　　　文部科学省より内々定通知、事業計画書提出

・７月上旬　　　　文部科学省より内定予定　⇒　事業着手（契約）
６　問い合わせ先

　　大阪府教育庁私学課　幼稚園振興グループ　担当：多幡
TEL 06-6210-9273　FAX06-6210-9276